
  

UCHWAŁA NR XIX/88/25 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sokołach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2025. poz. 1153 t.j.), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) Rada Miejska w Stawiskach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, w  zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia - Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sokołach dla osób dorosłych z orzeczeniem 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi 

z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję 

administracyjną o przyznaniu usług w ramach pobytu dziennego lub całodobowego.  

2. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie  

do liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

3. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszą osoby, których dochód na osobę przekracza 

odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 

4. Odpłatność określana niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy faktycznie 

koszty realizacji usługi przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 

w ramach Modułu II Programu „Centra Opiekuńczo–Mieszkalne”. 

5. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznane usługi, nie może być wyższa niż różnica 

pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 

„Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie wyrażony 

w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego  

Procentowa wysokość odpłatności 

miesięcznej za usługi pobytu dziennego 

świadczone przez Centrum  

Opiekuńczo - Mieszkalne w Sokołach 

do 500% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi  

0% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

0% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4741



od 500% do 700%  

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi 

do 5% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

do 8% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

powyżej 700% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi 

do 10% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

do 13% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie wyrażony 

w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności 

miesięcznej za usługi pobytu 

całodobowego  świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 

w Sokołach  

do 100% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem                         

i usługami opiekuńczymi 

0% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

0% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

od 100%  do 200% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi 

do 30% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

do 40% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

od 200% do 300% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi 

do 55% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

do 65% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

powyżej 300%  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi 

do 65% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

specjalistycznymi, w tym rehabilitacja, 

do 70% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

świadczone w  Centrum mogą zostać zwolnione z odpłatności w części lub całości. 

2. Zwolnienie z odpłatne nastąpić, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłyby dla uczestnika 

nadmierne obciążenie finansowe, w sytuacji: 

1) ponoszenie odpłatności za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub 

instytucjach zapewniających całodobowa opiekę, 

2) długotrwałej choroby, niepełnosprawności powodującej konieczność ponoszenia znacznych, 

udokumentowanych  wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub jego 

członka rodziny, 

3) poniesienia znacznych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego. 

3. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku 

kalendarzowym. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXII/366/24 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 1355) oraz Uchwała Nr LXIII/368/24 

Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 5 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie 

zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w Sokołach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 2055). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4741



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4741


		2025-11-21T13:22:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




